Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

PROCESSO  00166.000235/2024-94

INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO   Prestação de Contas do CAU/PB – Exercício 2023

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 144-01/2024

Trata o processo da Prestação de Contas do Exercício de 2023 do CAU/PB, conforme determina a
alínea a), Inciso II, Art. 10 da Resolução nº 200/2020 do CAU e suas atualizações;

Considerando o que determina o CAPÍTULO VII da Resolução nº 200/2020 do CAU; Considerando o
inciso XXXIII, art. 28 e inciso XIX, art. 94 do Regimento Interno do CAU/PB;

Considerando a Planilha auxiliar de Prestação de Contas do Relatório de Gestão, parte integrante do
Processo;

Considerando a demonstração das Informações Contábeis – 2023 – CAUPB analisada pelo Núcleo de
Contabilidade Gerência de Orçamento e Finanças do CAUBR – GERFIN;

Considerando o Relatório de Gestão – CAU/PB 2023, já apreciado e aprovado pelas instâncias do
CAU/PB (DELIBERAÇÃO Nº 016/2024 – COAPFI-CAU/PB e DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº
142- 02/2024);

Considerando as Notas Explicativas emitidas pela Assessoria Contábil do CAU/PB;

Considerando o Relatório dos Auditores Acerca das Demonstrações Contábeis Encerradas em
31/12/2023; e

Considerando o Relatório dos Auditores Acerca do Estudo e Avaliação dos Controles Internos e
Aspectos Mais Relevantes das Demonstrações Contábeis Encerradas em 31/12/2023;

DELIBEROU:

1- Pela aprovação da Prestação de Contas do CAU/PB referente ao exercício 2023;

2- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/PB; e

3- Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

João Pessoa/PB, 11 de outubro de 2024.

Ricardo Victor de Mendonça Vidal
Presidente do CAU/PB

http://www.caupb.gov.br/

Av. Rio Grande do Sul, nº 1345 – Emp. Evolution Business Center - Sls. 803/806 (8º andar)  |  Bairro dos

Estados CEP: 58030-021 - João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 9 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

144ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PB

Folha de Votação

Conselheiros Votação
Sim Não Abst. Ausência

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS X - - -

MARCELLA VIANA PORTELA DE OLIVEIRA CUNHA X - - -

MARIANA PORTO VIANA DE ALBQUERQUE X - - -

KAHYZA COSTA PAIVA X - - -
EDUARDA KELEN SOARES HEIM X - - -
RABI ANANIAS ARAÚJO DA SILVA X - - -

Histórico da votação:

 Reunião 144 do Plenário do CAU/PB

Data: 11/10/2024

Matéria em votação: Prestação de Contas do CAU/PB - Exercício 2023

Resultado da votação: Sim (06) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (XX)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos: Presidente do CAU/PB, Ricardo Victor de Mendonça Vidal
Assessoria: Yngrid Cabral

http://www.caupb.gov.br/

		2024-10-14T07:56:24-0300